

Protokół Nr LVI
z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 27 marca 2023 roku

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 16.00 otworzył LVI sesję Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz, Państwa Radnych oraz Sołtysów przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 11 radnych, 4 radnych nieobecnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów obrad z poprzednich sesji.
4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Wnioski i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie za 2022 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wolanów na lata 2022 – 2024 za 2022 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wolanów na lata 2021 – 2025 w 2022 r.
10. Sprawozdanie z działalności Klubu Senior + w Chruślicach za 2022 rok.
11. Sprawozdanie z działalności Klubu Senior + w Młodocinie Większym za 2022 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2028 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolanów na 2023 rok”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetowych Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.
17. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii drogi publicznej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/334/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia nowego przebiegu dróg gminnych nr 351208W, 351212W, 351213W, 351234W, 351242W, 351243W, 351244W, 351248W, 351249W.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
21. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023.
23. Wolne wnioski i informacje.
24. Zamknięcie obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie

proponowanym porządek obrad, gdzie w głosowaniu jawnym porządek został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za” przez Radę Gminy Wolanów.

Ad. 3

Do protokołów z poprzednich sesji nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu jawnym przy 11 głosach „za” protokół Nr LIV z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 13 lutego 2023 roku oraz protokół Nr LV z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 7 marca 2023 roku zostały przyjęte przez Radę Gminy Wolanów.

Ad. 4

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia poinformowała, że dniu 22 marca odbyło się posiedzenie połączonych Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia. Przedstawione zostały materiały przygotowane na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. Poruszono również tematy związane ze sprawami bieżącymi gminy. Kierownik GOPS przedstawiła także sprawozdania za ubiegły rok w zakresie realizowanych zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolanowie. Analizowano również sprawy bieżące gminy.

W tym samym dniu odbyła także swoje posiedzenie Komisja Rewizyjna zajmując się kontrolą inwestycji pn. „Modernizacja budynku świetlicy w m. Waliny”. Do ww. inwestycji nie wniosła uwag.

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że w dniu 23 marca spotkała się na wspólnym posiedzeniu Komisja Budżetowa z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały zaopiniowane pozytywnie przez członków Komisji. Kierownik GOPS przedstawiła również sprawozdania za ubiegły rok w zakresie realizowanych zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolanowie. Omawiano również sprawy bieżące Gminy Wolanów.

Ad. 5

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami, informując:

„Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 13 lutego 2023 r. wciąż wiele uwagi poświęciliśmy preferencyjnej sprzedaży węgla dla Mieszkańców naszej gminy. Na piątek 24 marca 2023 r. zafakturowaliśmy na rzecz Mieszkańców ponad 1107 ton (w br. 731 ton). W ub. roku wpłynęło 819 wniosków, a w tym 316. Zakończyliśmy już zbieranie wniosków. Teraz poprosimy mieszkańców o wpłaty i dopiero będziemy zamawiać węgiel, gdyż zdarza się, że niektóre osoby się rozmyślają co do zakupu, jak przychodzi do płacenia.

Luty i marzec to już czas intensywnych działań inwestycyjnych. Na początku marca wykonawca zakończył prace związane z budową świetlic w Rogowej i Kolonii Wawrzyszów. Świetlice już zostały odebrane. Teraz trwa wyposażanie obiektów. Otwarcie dla społeczności nastąpi na przełomie maja i czerwca, a konkretne zajęcia myślę, że zaplanujemy od września. Dobiegają końca prace związane z przebudową budynku GOK i remizy w Wolanowie. Wydaje się, że realne jest otwarcie obiektu w czerwcu, przez lato będzie się odbywało przeniesienie GCKiB do nowej siedziby, a od września nowy sezon kulturalny będzie już prawdopodobnie w nowej lokalizacji.

W lutym podpisaliśmy umowy na wykonanie 9 instalacji fotowoltaiki na gminnych obiektach z firmą Rafał Janas „RAFIX” ze Strzałkowa na kwotę 1 745 350 zł oraz na termomodernizację budynku PSP w Mniszku wraz z wymianą okien z firmą ENERGO-THERM ENGINEERING sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu za kwotę 1 087 320 zł. Obie firmy już rozpoczęły przygotowanie dokumentacji koncepcyjnej poprzedzającej roboty. Obie te inwestycje są dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w 95%.

W dniu 20 marca podpisaliśmy również umowy na budowę infrastruktury sportowej tj. sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy PSP w Bieniędzicach oraz boisk sportowych przy PSP w

Mniszku i w Sławnie. Czas realizacji przedsięwzięć wynosi 20 m-cy. Koszt sali to 5,7 mln zł, a obu boisk 5,2 mln zł. Łącznie wraz z nadzorem to kwota ponad 11 mln zł, z czego 7,9 mln zł pochodzi z dotacji z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Przetarg na salę wygrała firma Dro-Mar zarejestrowana w Warszawie, a na budowę boisk firma Darco z Radomia. Firma Darco budowała w naszej gminie budynek przedszkola w Wolanowie oraz sali gimnastycznej przy PSP w Mniszku.

W bieżącym tygodniu otwarcie ofert w przetargu na zagospodarowanie górki po sklepie GS w Wolanowie.

Intensywnie trwają prace na budowie przepompowni wody w Bieniędzicach i w Garnie. Przepompownia w Bieniędzicach będzie pewnie gotowa na koniec kwietnia. Wykonawca rozpoczął już prace na budowie kanalizacji w miejscowości Słepowron. Są to trudne prace bo w drodze gminnej i wzdłuż drogi krajowej, gdzie jednak zabudowa jest bardzo blisko drogi i stwarza dodatkowe utrudnienia. Dodatkowo ze względu na opóźnienia w projektowaniu i konieczność ogłoszenia przetargu w ciągu pół roku od otrzymania promesy, niektóre kwestie muszą być inaczej zrealizowane lub zostały przez projektanta pominięte i teraz trzeba je doprecyzowywać. Planowany czas zakończenia tej inwestycji to październik bieżącego roku. W Strzałkowie zostały jeszcze prace porządkowe związane z budową sieci kanalizacyjnej, ale musi trochę ziemia obeschnąć.

Niebawem też zostanie wykonany odcinek wodociągu w Garnie.

Z początkiem marca wykonawca zakończył budowę oświetlenia drogowego, rozpoczętą w listopadzie minionego roku. Oświetlenie pięknie świeci i mamy nadzieję, że zużywa mniej energii. Luty i marzec to też czas składania wniosków na różne nabory większe i mniejsze. Złożyliśmy wniosek na utworzenie żłobka gminnego, planujemy 32 miejsca. Jak już wcześniej wspominałam w tym roku nabór w programie Maluch+ jest wyjątkowo korzystny, gdyż można uzyskać dofinansowanie na utworzenie żłobka tj. budowę, która trzeba zrealizować w okresie trzech lat i potem na utrzymanie przez 3 lata. Złożyliśmy wnioski do WFOŚiGW oraz do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie modernizacji oświetlenia Kowalance, Strzałkowie i Mniszku. Łącznie na kwotę ponad 0,5 mln zł. Złożyliśmy też wniosek do programu „Mazowsze dla czystego ciepła” na dotacje dla mieszkańców na wymianę kotłów oraz na modernizację miejsc integracji społecznej tu złożyliśmy wniosek na malowanie elewacji, wymianę dachu oraz instalację fotowoltaiczną na świetlicy w Mniszku. Złożyliśmy również wniosek do programu „Mazowsze dla zwierząt” na sterylizację psów i kotów oraz do programu „Mazowsze dla miejsc pamięci”, na stworzenie miejsca pamięci ostatnich żołnierzy wyklętych Ziemi Radomskiej w lesie w Kolonii Wawrzyszów. Złożyliśmy również wniosek na utylizację azbestu i folii rolniczych do WFOŚiGW. Złożyliśmy wniosek na renowację kapliczki słupowej w Mniszku do programu Polski Ład. Złożyliśmy również wnioski dla jednostek OSP do WFOŚiGW. Teraz czekamy na rozstrzygnięcie tych wszystkich naborów. Czekamy też na rozstrzygnięcie naborów w ministerstwie kultury, gdzie złożyliśmy wnioski na doposażenie nowej siedziby GCKiB.

Z dobrych wiadomości dziś wprowadzamy do budżetu środki z WFOŚiGW przyznane na ścieżki edukacyjne. Taka ścieżka powstanie a skwerku obok przedszkola w Wolanowie. Wartość takiej ścieżki to ok. 100 tys. zł, dofinansowanie wynosi 90%.

Trwa projektowanie odcinków oświetlenia w Wawrzyszowie i Sławnie oraz Garno ul. Topolowa przy przepompowni.

Powoli przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na dostawę energii. Z niepokojem przeglądamy faktury za energię. Na poprzedniej sesji informowałam Państwa, że faktury za dystrybucję wynoszą dwa razy tyle co dotychczas, a faktury za energię 3 razy tyle a niekiedy więcej. Proszę sobie np. wyobrazić, że za dystrybucję za styczeń i luty za świetlicę i remizę w Mniszku zapłaciliśmy 3100 zł, a za zużytą energię 7 600 zł, razem za dwa miesiące blisko 11 tys. zł. Podobnie w przypadku świetlicy/remizy w Jarosławicach – za dwa m-ce łącznie 7 700 zł. Dlatego apeluję do osób odpowiadających za te obiekty i z nich korzystających o bardzo rozważne korzystanie z energii elektrycznej. W placówkach oświatowych spływały faktury za dystrybucję i energię na kwotę 40 tys. zł. Nie są to jeszcze wszystkie faktury. Ale biorąc pod uwagę świetlice, oświatę i dystrybucję

oświetlenie uliczne to już jest ok. 150 tys. zł za dwa miesiące. Nadal nie otrzymaliśmy rachunków za energię zużytą na oświetleniu ulicznym. Jeśli chodzi o zużycie za m-c grudzień minionego roku ten wsk, który samorzady musiały zredukować o 10%, my zredukowaliśmy w stosunku do 2018 i 2019 o 25%.

Oprócz energii, kolejne troski dla naszego budżetu rodzą podwyżki wynagrodzeń w oświacie, z wyrównaniem od stycznia br., ich miesięczny skutek to 60 tys. zł, a zatem w skali roku to 720 tys. zł i to nie obejmuje personelu nie będącego nauczycielami. W tym wypadku skutki wzrostu płacy minimalnej to ok. 40 tys. zł miesięcznie, co daje w skali roku 480 tys. zł. Razem wzrost kosztów o 1,2 mln zł. Dodatkowo jak wspominałam na poprzedniej sesji przedsiębiorca świadczący usługi odbioru i zagospodarowania odpadów zwrócił się o waloryzację wynagrodzenia w trzecim roku umowy. Waloryzacja wyniosła 5%, co powoduje konieczność niewielkiej podwyżki opłaty za odpady o 1,50 zł. To pozwoli zbliżyć się do równowagi systemu gospodarki odpadami. Przed nami przetarg w tym obszarze i z nowym rokiem nowa umowa. Mamy trudności wyegzekwowania tej opłaty od niektórych mieszkańców. Prowadzona egzekucja nie przynosi efektów. Będziemy zmuszeni zabezpieczać na hipotece należności. Co nie zwiększy dochodów gminy, ale może zachęci do zapłaty. Generalnie trzeba pamiętać, że tylko symbolicznie podnieśliśmy podatki i opłaty, natomiast wszystkie wydatki bieżące idą w górę niekiedy trzykrotnie, co niepokoi i wymaga rozwagi i tej świadomości przy korzystaniu z usług publicznych. A także uświadomienia mieszkańcom rosnących wydatków bieżących i ograniczoności dochodów gminy”.

Ad. 6

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków ani zapytań.

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie za 2022 rok (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 8

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wolanów na lata 2022 – 2024 za 2022 rok (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 9

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wolanów na lata 2021 – 2025 w 2022 r. (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 10

Sprawozdanie z działalności Klubu Senior + w Chruślicach za 2022 rok (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 11

Sprawozdanie z działalności Klubu Senior w Młodocinie Większym + za 2022 rok (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026”.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/394/2023 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026” została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 13

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2028 roku.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/395/2023 w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026 z perspektywą do 2028 roku została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 14

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolanów na 2023 rok”.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/396/2023 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolanów na 2023 rok” została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetowych Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/397/2023 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetowych Gminy Wolanów na lata 2023 – 2026 została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 16

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/398/2023 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 17

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii drogi publicznej.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/399/2023 w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii drogi publicznej została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 18

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/334/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia nowego przebiegu dróg gminnych nr 351208W, 351212W, 351213W, 351234W, 351242W, 351243W, 351244W, 351248W, 351249W.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/400/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/334/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia nowego przebiegu dróg gminnych nr 351208W, 351212W, 351213W, 351234W, 351242W, 351243W, 351244W, 351248W, 351249W została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 19

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/401/2023 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 20

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/402/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 21

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/403/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033 została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 22

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVI/404/2023 w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 została przyjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 23

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek

Murawski przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych za rok 2022, który upływa z dniem 30 kwietnia 2023 r. br. według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Wolanów poinformował o piśmie, które wpłynęło od Wojewody Mazowieckiego dotyczące podjętej uchwały Nr LIV/388/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie części nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Mniszek, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 617/12.

Jako kolejny głos zabrał radny Pan Andrzej Szatan zabierając zgłaszając konieczność naprawy chodnika wzdłuż drogi krajowej w miejscowości Wawrzyszów na całej długości sołectwa. Następnie wyraził swoją opinię na temat fatalnego stanu drogi - ul. Wolanowskiej w Radomiu. Radny ma nadzieję, że władze Radomia podejmą decyzję o modernizacji przedmiotowego odcinka drogi.

Ad. 24

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął LVI sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 17.00.

Protokolantka

Monika Musiałek

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów

Jacek Murawski